SHOQERIAERXHEN" sh.p.k Nr: EKSTRA Pro.
NIPTI J67117044Q
SHKODER Shkoder me 06/07/2010

VYENDIM

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar ERXHEN
ne mbledhjen e datés 05/07/2010 , né mbéshtetje & ligjit 9326 daté 06.12.2004 neni 33
pika 4/amiratoi shumat e trashiguara ne llogarite:
1. kapital themeltar shuma 3 819 3017° leke.
2. rezerva ligjore shuma 222 874 leke
3. rezerva per investime shuma 5 824 540 leke.
4. Provizione per reziqe shuma 354 217 leke
Dhe vendosi gg:
Fitimi i vitit 2009 ne shumén 755 869" t& kaloje ne keto destinacione:
1. té krijohet rezerva ligjore 37793 leke gé éshté 5% e fitimit neto te vitit 2009
2. té shp&rndahet Divident shuma 0 leké
3.t kalojé rezerva per investime shuma 718 076" leke
Me miratimin e llogarive ekzistuese té mbartura nga viti 2008 dhe kalimin ng
destinacionet pérkatése t& fitimit ushtrimor t&8 vitit financiar 2009 llogarité e
kapitaleve te veta & paraqitén si mé poshté:
1. Kapitali themeltar shuma 3 819 3017 leké
2. rezerva ligjore shuma 260 667 leké
3. rezerva per investime shuma 6 542 616° leke ‘3&5_
4. provizione per rezige shpenzime 354 217 leke. / 3 e ;C' 10
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Emértimi dhe Forma ligjore
MNIPT -i
Adresa e Selisg

Data e krijimit
Nr. Regjistrit Tregétar
Veprimtaria Kryesore

" ERXHEN " SHPK
J67117044Q
PERASH

25 MAJ 1995
3352804

NDERTIM,RIPARIM MONTIM KALDAJASH etj.

PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyra Financiare jan® té rrumbullakesura ni
Perivdha Kontabgl e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 17 MARS 2010

Viti 2009
Pasqyra Financiare jang individuale Po
Pasgyra Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jang t& shprehura ngé lek
Jo

Nga 1/1/2009
Deri 12/31/2009/ "

( Né zbhatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit nr. 9228, Daté 29.04.2004
"Pér Konathilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numrii ‘r’enldosjes se Dokumentit (NVI)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN S S )

e
W o QU

67117044 Q2TON K
] (3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIETY JBT1170440
(4) Emri Treglar i Personit te Tatoeshem: ERXHEMN
{5) Emri Mbiemri | Personit Fizik: i
(6) Adresa “SHYQYRI BUSHATI™ (PERASH) 1225 SHKODER SHKODER
(7) Numri Telelonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Lajmeroes oeve micrmationl | mes perm C5E% 10 1 piots 05 Kb Dary thak

Te ardhurat dhe chpenz:mer Te ushtrimit Tatimore =
(8%) Te ardhurat /6 '3 ;::F y?ﬁ g W
(I0/11) Shpenzimet fﬁ'j‘}ﬁ’ /}4’? /5{3?/??7&

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezuliati rir
(13/14) Humbja B e e
{15/16) Fitimi 5.33 5.'-‘{-‘:5’5 £ fﬂ"?ﬁfﬁ_
{17) Humbje e mbartur

{18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) f}f‘?{ G
Liogaritia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standaric g’j ff‘é'

£3956

(200 Tatim fitimi me pergindje te tjiera
{21) Tatim fitimi (19+20) Fipii

(22) Tatim fitimi i shiyre

(23) Parapagime

{24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fifimi i deiyrueshem per (u paguar

{28) Denine / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

R 04 03 2400

"etem per perdorim zyrtar PAGESA
T Leke SHUMA E PAGUAR: J' e
™ Xhirim / h x‘n
~Cek it / \
Te Ij Era B e {Bn-::ra. Tyra ¢ Toimeve Kepoa Perwws  Tararghes



" ERXHEN " SHPK
PASQYRAT E BILANCIT KONTABEL 2009

AKTIVET

shenime

2009

2008

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

3,361,538.67

26,805,281.63

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivel @ mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjiera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

3.099.039.00

5,089,810.00

ii)

TR

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH+T.FITIM)

1,124,502.00

1,608,464.00

Instrumente te tiera bondhi

v)

Investime te tjiera financiare

Totali 3

4,222,541.00 6,698,274.00

Inventari

1’4

Lendet e para

8,652 200.00

8,606,950.00

Prodhim ne proces

===

Produkte te gatshme

)

) __|Malira per rishitje

[Parapagesat per furnizime

Totali 4

8,652,200.00

8,606,950.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

16,237,279.67

42,110,505.63

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te jera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te jiera me viere

Licgari/Kerkesa te arkelueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

“|Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

|TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | AKTIVEVE ( I+l )

16,237,279.67

42,110,505.63




"ERXHEN " SHFK

PASQYRAT E BILANCIT KONTABEL 2009

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet ripagesat & huave afalgjata

S o e e

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,215,472.00

11.035,388.00

Te pagueshme ndaj punonjesve

36,075.00

50,183.00

Detyrime tatimore T.A.P

8,830.00

Hua te fjera

20,800,000.00

— e =

Farapagimet e arketuara

Totali 3

5,260,477.00

31,889,572.00 |

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

5,260,477.00

31,889,572.00

DETYRIME AFATGJATA

Huate afalgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

KAPITALI

te konsoliduara)

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat financiare

Kapitai qe i perket aksionereve te
meme({perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

shoqerise

Kapitali aksionar

3.819,301.76

3,819,301.76

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit{negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

222,874.00

154,307.00

Rezerva te tiera

6,178,757.00

4,875,981.29

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbj ) e vitit financiar

755,869.91

1,371,343 68

TOTALI I KAPITALIT {Ill)

10,976,802.67

10,220,933.63

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALI (1;11;111)

16,237,279.67

42,110,505.63




"ERXHEN " shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2009 deri 31.12.2009

-

e

_____Monedha000/iek |

= Periudha !
Pershkrimi i Elementeve SHENIME T EraaT s
SHITJET NETO 701, 705 16,360,102.00 27,949,614.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702, 708 18,888.51 6,836.27
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe te punes ne proces(pakesimet 71
njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i J )
shpenzimeve ,shpenz negative)
Malirat lendet e para dhe sherbimet te 601, 608 - 13,242,610.00, - 24,699,437.00
Shenzime personeli 641, 648 - 1,796,713.00, - 1,363,750.00
Pagat e personelit 641 - 1,539,600.00, - 1,120,584.00
Shpenzime te sigurimeve shogerore 644 - 257,113.00f -  243,166.00
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 68
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 61, 63 - 365,800.00] - 320,481.00
Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) - 15,405,123.00| - 26,383,668.00
Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 761 661
Inipsite & knntrall *

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762. 662
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga investte | 763, 764,
tiera fin afat gjata 765, 664,
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 767 667 " 134,011.60| - 49,067.69
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve . 134.011.60| - 49.067.69
financiare (+/-10+/-11+/-12.1+/-12,2+/-12.3+/- . X : -
Fitimi Para Tatimit (9+/-13) 839,855.91 1,523,714.58
Shpenzimet per tatimin e fitimit 69 83,986.00 152,371.00
Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) 755,869.91 1,371,343.58
clemente te pasqgyrave te konsoliduara

Hartuesi




" ERXHEN " shpk
Pagqyra e Fluksit te Parase 31.12.2009

Metoda Direke
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte s

Raportuese 1 Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga klientet 20,635,567.00 31,304,251.72
Mijete monetare te arkeluara nga hua overdraft
Mjete monetare te arketuara nga sig shog -
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa =
Mjete monetare te peguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 22858.278.87 - 31,307,087.72
Interes i paguar dhe komisione 134,011.60 - 49,067.69
Tatim mbi fitimin i paguar tvsh tap - 305,908.00 - 180,745.00
Pagesa taksa dog dhe tjera =,
Gjoba -
Mjele monelare nga veprimtarite e shfrytezimit - 266263147 . 232,645.69
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parale e Arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materile -
Te ardhura nga shitja e paisjeve x
Interesi i arketuar 18,888.51 6.836.27
Dividenetet e arketuar -
MM nalo le pardorura ne veprimtarite investuese 18,888.51 6,836.27
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 20,800,000.00
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare shlyrje huaje - 20,800,000.00
Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare - 20,800,000.00 20,800,000.00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 23,443,742.86 20,574,187.58
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,805,281.63 6,231,094.05
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,361,538.67 26,805,281.63
Hartuesi Administratnri
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"ERXHEN " shpk

Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 31.12.2009 o]
Nje pasqyre e pa konsoliduar o '
Shuma e “_.;f
¥ Emartin) aﬁ?:::r a:sﬂlrnnl:il ml:'iu sEﬁi?oiu NS::LTILIN an;.r:': " P S~ FURAL
per mrezige
I |Pozicioni mo 31 dhjetora 2007 0
A |Elakti ndryshimeve ne politikat kontabeal
B |Pozicioni | rregulluar Q ] 0 0
1 |Fitimi neto per pariudhen kontabal
¢ |Dividentet a pagaur
3 |Rritja e rezerves se kaplat
4 |Emetimi aksicneve
Il |Pozicionl me 31 dhjetore 2008 0 a 0 0 0
& |Fitimi neto par pericdhen kontabel 755.869.81 755,869.91
6 |Dividentel e pagaur
£ |Emaertimi kapitall aksionar
9 [Aksione te thesari le riblera
Il [Pozicioni mo 31 dhjetore 2009 3,619,301.76 a 0| 6,401,631.00 755,869.91 [1]] 0| 10,976,802.67
Admn;;i;on < _‘5
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“ ERXHEN” SH.P.K
NIPT J 67117044 Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 t8 Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 = Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2009 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat ¢ vitit 2009 nuk jane te krahasueshme

me vilin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel t¢ ndryshme .
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .
Pasqyrat financiare jane individuale .
Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen ¢ Ndertim, riparime, montime kaldajash.

Import-Eksport

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shoqerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore.
Nuk kemi te llogaritura provizione( lchtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimet.
Furnitoret ne gelje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne mitje krahasuar me periudhen paraardhese.

Aktive Monetare shenim |
Pershkrimii | Gjendja ne Gjendja ne fund
Llogarise fillim te vitit | te vitit 2009
| 2009
Arka 141 907.* 2 632 801.%
Banka 26 663 374." 728 736.
Shuma 26 805 281 3361538
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim2
Pershkrimi i Shitje gjate Kliente ne fillim Arketuar gjate Gjndja ne
Llogarise Vitit 2009 te vitit 2009 vitit 2009 fund
_ Vitit 2009
Kliente 18 644 796.% 5089810 (20635 576.") 3099 030
 Shuma 18 644 796.° 5089810 (20 635576.%) 3099 030
Llogari/Inventari E - shenim 3
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate | Kosto mallrave | Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 te shitura gjate Fund te vitit
2009 Vitit 2009 2009
Mallra per shitje 8 606 950 13 287 860 (13 242 610) 8 652 200 |
Shuma 8606 950 13 287 860 (13 242 610) 8 652 200 |




-2

_Llogari/Inventari _ shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 zhvleresimi Fund te vitit
2009 gjate 2009
L Vitit 2009
Makineri ¢ paisje 0 0 (0) 0
Aktive te tjera 0 0 (0) 0
Shuma 0| 0 (0) mrasl
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 Vitit 2009 Fund te vitit
= zﬂng — Emg -
| Furnitore 11039389 | 16425329 (22 249 246) 5215472
Te pagueshme ndaj 41 553 1518313 (1523 791) 36075
unonjesve
Detyrime tatimore 8630 105 960 (105 660) 8 930
Hua te tjera 20 800 000 0 (20 800 000) 0
Shuma 31 889 572 18 049 602 (44 678 697) 5260 477 |
Llogari/Levizja e Kapitalit _ Shenim 6
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjale | Pakesuar Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2009 gjale Fund te vitit
2009 Vitit 2009 2009
Kapitali aksionar 3 819 301.° 0 0 3 819301."
Rezerva ligjore 6 401 631 0 0 6401 631
Fitimet ¢ pashperndara 0 0 (0) 0
Fitim/Humbja vitit 2008 0 755 869.” 0 755 869.”
~ | Shuma 10220 932.° | 755869.” (0) 10976 802.57

ADMINISTRATORI “ERXHEN"
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